
 

2023 年 12 月 12 日 

各 位 

会 社 名 くら寿司株式会社 

代表者名 代表取締役社長 田中 邦彦 

（コード番号２６９５東証プライム） 

問合せ先 取締役経理本部長 津田 京一 

（T E L ．0 7 2－4 9 3－6 1 8 9） 

 

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ 

 

当社は、2023 年 12 月 12 日の取締役会において、株主優待制度の内容変更について決議いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．変更の理由 

当社は、株主様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式に対する投資魅力を高め、より多くの皆

様に当社の事業へのご理解を深めて頂くことを目的として、株主優待制度を導入しております。発行する

優待割引券につきましては、株主様の利便性の向上、不正利用防止、ペーパーレス化のため、電子チケッ

ト化を推進しております。一方で、スマートフォンをお持ちでないなど、電子チケットの利用が困難な株

主様には、ご希望により、紙の優待券を発行させて頂いております。 

2025 年７月発行分（導入から３年）を目途に全面的な電子チケット化への移行を目指しておりました

が、紙の優待割引券発行の継続を望む声を一定数頂戴したことから、当面の間、希望者への紙の優待割引

券の発行を継続させて頂くこととし、併せて、電子チケットにて受領頂きました株主様への加算分（2,500

円分の割引券）を次回（2024 年７月）発行予定の優待割引券より廃止させて頂きます。当社は、緩やか

な電子化への移行を目指してまいります。 

 

２．変更の内容 

発行する優待割引券は次の通りとなります。 

 
変更前 変更後 

紙で受領の場合 電子で受領の場合 紙・電子で受領の場合 

100～199 株 2,500 円分の優待割引券 5,000 円分の優待割引券 2,500 円分の優待割引券 

200～399 株 5,000 円分  〃 7,500 円分  〃 5,000 円分  〃 

400～999 株 10,000 円分  〃 12,500 円分  〃 10,000 円分  〃 

1,000 株以上 20,000 円分  〃 22,500 円分  〃 20,000 円分  〃 



 

３．変更の時期 

2024 年７月発行分（2024 年 4 月末基準日分）より変更いたします。 

 

４．その他 

電子チケットの安定的な稼働のため、次回発行分（2024 年７月発行分）から、「くら寿司アプリ」への会

員登録、ログインを必須とさせて頂く予定です。操作手順については、改めて当社ホームページおよび株

主様向けのご案内にてお知らせさせて頂きます。 

 

以 上 


